
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26» 

300911, Россия. г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10 

тел. (4872) 31-37-88 

e-mail: tula-co26@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

06.09.2023 г.         № 848/1-к 

 

О внесении изменений в приказ от 30.08.2023 № 463-О  

«об организации наставничества в 2023-2024 учебном году» 

 

В целях реализации Основной образовательной программы начального 

общего образования, основного общего образования, среднего общего 

образования МБОУ «ЦО № 26» на 2023-2024 учебный год, в целях оказания 

помощи молодым специалистам/вновь прибывшим учителям, формирования 

и развития профессиональной адаптации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора Жердевой Л.В., Шуваловой Г.Н., Ермаковой И.А., 

Дурмановой Е.В., и.о. руководителя УДК № 7 Климовой О.А. организовать 

наставничество в 2023 – 2024 учебном году молодых специалистов/вновь 

прибывших педагогов. 

2. Назначить педагогов-наставников молодым специалистам/вновь 

прибывшим педагогам согласно приложению 1. 

3. Педагогам-наставникам: 

3.1. Составить план работы на 2023-2024 учебный год с молодыми 

специалистами/вновь прибывшими педагогами. 

3.2. Руководствоваться при организации работы локальными актами МБОУ 

«ЦО № 26». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Медведеву О.А. 

 

            Директор                                                            Ж.Н. Матвеев 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

 от 06.09.2023 г. № 848/1-к 

 

 

№ п/п Ф.И.О. 

Педагога-наставника 

Преподаваемый 

предмет 

Категория Ф.И.О. молодого 

специалиста/начинаю

щего специалиста 

1.  Курганова О.А. воспитатель СЗД Данилина О. А. 

2.  Решоткина Л.Е. воспитатель высшая Елисеева О.Н. 

3.  Мешкова Н.А. воспитатель высшая Кулешова К.О. 

4.  Климова О.А. учитель - логопед высшая Евсевьева Ю.Ю. 

5.  Дмитриева Ю.Ю. воспитатель первая Шамина Е.В. 

6.  Филюгина Л.В. педагог - психолог высшая Самсонова Н.И. 

7.  
Комарова Е.А. 

история и 

обществознание 
высшая Семина Е.Г. 

8.  
Шляхта И.В. 

педагог-организатор 

ОБЖ 

высшая 
Чунихин А.В. 

9.  
Шляхта И.В. 

педагог-организатор 

ОБЖ 

высшая 
Максимов Н.М. 

10.  
Колобаева Н.А. 

учитель химии и 

биологии 

высшая 
Максимова Е.А. 

11.  Тихомирова  М.П. начальные классы высшая Федоров П.Ю. 

12.  
Сидорова Е.А. 

русский язык и 

литература 

СЗД Зайцева У.А. 

 

13.  Данилова О.А. начальные классы первая Данилова Н.А. 

14.  Сапилова Н.В. социальный педагог СЗД Потапова А.М. 

15.  Фомина В.И. математика СЗД Борзова В.А. 

16.  Тихомирова  М.П. начальные классы высшая Потапова А.М. 

17.  
Сидорова Е.А. 

русский язык и 

литература 

СЗД Комягина Э.А 

18.  Плеханова Ю.Е. иностранный язык СЗД Борискина В.М. 

19.  Данилова О.А. начальные классы первая Московкина А.Е. 

20.  Шувалова Г.Н. заместитель 

директора 

СЗД Якушина К.В. 

21.  Лунева Е.В. начальные классы высшая Нефедова О.С. 

22.  Рылова О.М. начальные классы высшая Серикова Е.А. 

23.  
Ермакова И.А. 

учитель биологии, 

химии  
высшая Кравчук Т.В. 

24.  
Трофимова И.С. 

заместитель 

директора 
СЗД Федорова Ю.В. 

25.  Алябина Е.В. учитель русского 

языка и литературы, 

методист 

первая Иванова Е.В 

26.  Агеева-Гришина 

И.В. 
учитель математики 

СЗД 
Дубовицкий И.В. 

27.  
Шляхта И.В. 

педагог-организатор 

ОБЖ 

высшая 
Луконин Д.О. 

28. Ж 
Жолтикова Т.Н. 

учитель русского 

языка 

первая 
Смирнова А.С.. 


		2023-11-22T15:34:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26"




